ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:             /UBND-NV

V/v triển khai Nghị định số

73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng       năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng các phòng, ban, ngành huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS.

 Thực hiện Công văn số 3015/UBND-KSTTHC ngày 30/11/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị định số 73/2023/NĐ-

CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, ban ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các nội dung được quy định tại Nghị

định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ đến đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị.

- Chủ động nghiên cứu, tổ chức thực hiện việc khuyến khích, bảo vệ cán

bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm với nội dung

và hình thức phù hợp với từng đối tượng cụ thể theo thẩm quyền quản lý; báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ) kết quả triển khai thực hiện

trước ngày 05/11 hàng năm.

2. Giao phòng Nội vụ:

- Làm đầu mối theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, tham mưu sơ kết,

tổng kết việc triển khai thực hiện Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023

của Chính phủ trên địa bàn huyện, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy

định.

- Tổng hợp kết quả thực hiện Nghị định của các cơ quan, đơn vị, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 20/12 hàng năm

- Tham mưu việc khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến

trong việc đề xuất và hoàn thành đề xuất đổi mới, sáng tạo sau khi có hướng dẫn

của Sở Nội vụ.

3. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương về kinh phí thực hiện khuyến

khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện. Trường hợp có phát sinh vướng mắc các cơ quan, đơn vị báo cáo về

Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ) để xem xét, giải quyết.

(Gửi kèm Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-08T08:20:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:48:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:48:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:48:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:48:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!